
Решение Думы города Костромы №  247 
от 18 декабря 2014 года
«О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 18 декабря 
2008 года № 212 "Об утверждении Генерального плана города 
Костромы"» ............................................................................................стр. 1–20, 36-37

Решение Думы города Костромы 
№  248 от 18 декабря 2014 года
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
города Костромы» .............................................................................................стр. 20–70

Информационно-правовой бюллетень № 52 (175) � 23 декабря 2014 г. � Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Содержание номера:

(Окончание на стр.72)

Приложение 3 
к Генеральному плану города Костромы 

(в редакции решения Думы города Костромы
от 18 декабря 2014 года № 247)

www.gradkostroma.ru



2 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

В целях приведения Генерального плана города Костромы в соответствие со
статьей 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, актуализации
развития территории города Костромы и формирование правового режима сохра-
нения историко-культурного наследия, в соответствии со статьёй 24
Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая результаты пуб-
личных слушаний, проведенных 7 декабря 2013 года, руководствуясь статьями 29 и
55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в решение Думы города Костромы от 18 декабря 2008 года № 212 "Об

утверждении Генерального плана города Костромы" (с изменениями, внесенными
решениями Думы города Костромы от 4 декабря 2009 года № 88, от 29 июля 2010
года № 112, от 16 июня 2011 № 135), следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"Утвердить прилагаемый Генеральный план города Костромы.";
2) подпункт 2 пункта 2, подпункт 2 пункта 3, пункт 4 признать утратившими силу;
3) дополнить Генеральным планом города Костромы согласно приложению к

настоящему решению.
4) приложения 1 – 31 признать утратившими силу. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Положения Генерального плана города Костромы, утвержденного решением Думы
города Костромы от 18 декабря 2008 года № 212 (с изменениями, внесенными
настоящим решением), предусматривающие отнесение отдельных территорий
города Костромы к территориям иных муниципальных образований или отнесение
отдельных территорий иных муниципальных образований к территории города
Костромы, вступают в силу со дня вступления в силу закона Костромской области,
в соответствии с которым изменяются границы города Костромы как муниципаль-
ного образования. До дня вступления в силу указанного закона в отношении
земельных участков, которые по состоянию на день  вступления в силу настоящего
решения расположены на территории города Костромы, применяются положения
Генерального плана города Костромы, утвержденного решением Думы города
Костромы от 18 декабря 2008 года № 212 (с изменениями, внесенными настоящим
решением).

Глава города Костромы 
Ю. В. ЖУРИН.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 

18 декабря 2014 года № 247

О внесении изменений в решение 
Думы города Костромы от 18 декабря 2008 года № 212 

"Об утверждении Генерального плана города Костромы"

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



4 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



6 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



8 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



10 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



12 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



16 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



18 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



20 23 декабря 2014 г.   � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 

18 декабря 2014 года № 248

Приложение 3 к Генеральному плану города Костромы –  стр. 1.
Приложение 4 к Генеральному плану города Костромы –  стр. 36.
Приложение 5 к Генеральному плану города Костромы –  стр. 37.

www.gradkostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



22 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



24 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



26 23 декабря 2014 г.   � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



28 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



29ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



30 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



31ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



32 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



33ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



34 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



35ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 38)

www.gradkostroma.ru



36 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Приложение 4 
к Генеральному плану города Костромы 

(в редакции решения Думы города Костромы
от 18 декабря 2014 года № 247)

www.gradkostroma.ru



37ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Приложение 5 
к Генеральному плану города Костромы 

(в редакции решения Думы города Костромы
от 18 декабря 2014 года № 247)

www.gradkostroma.ru



38 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



39ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



40 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



41ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



42 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



43ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



44 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



45ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



46 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



47ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 50)

www.gradkostroma.ru



48 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Приложение 1
к решению Думы города Костромы 

от 18 декабря 2014 года № 248
«Приложение 1

к Правилам землепользования и застройки
города Костромы»

www.gradkostroma.ru



49ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Приложение 2
к решению Думы города Костромы 

от 18 декабря 2014 года № 248
«Приложение 2

к Правилам землепользования и застройки
города Костромы»

www.gradkostroma.ru



50 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



51ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



52 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



53ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



54 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



55ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



56 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



57ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



58 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



59ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 62)

www.gradkostroma.ru



60 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



61ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



62 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



63ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



64 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



65ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



66 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



67ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



68 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



69ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



70 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

Приложение 1  к решению Думы города Костромы от 18 декабря 2014 года №248 -  
стр. 48.

Приложение 2  к решению Думы города Костромы от 18 декабря 2014 года №248 -  
стр. 49.

Приложение 3  к решению Думы города Костромы от 18 декабря 2014 года №248 -  
стр. 60.

Приложение 4  к решению Думы города Костромы от 18 декабря 2014 года №248 -  
стр. 61.

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2014 года                                        №  3462

О внесении изменений в Адресный перечень 
многоквартирных домов, на проведение капитального 

ремонта которых предоставляются субсидии из бюджета 
города Костромы в 2014 году

В соответствии с решением постоянной депутатской комиссии Думы города Костромы от
22 октября 2014 года № 73 «О согласовании изменений, вносимых в адресный перечень
многоквартирных домов, на проведение капитального ремонта которых предоставляются
субсидии из бюджета города Костромы в 2014 году», пунктом 3.21 Правил предоставления
субсидий из бюджета города Костромы управляющим организациям, товариществам
собственников жилья либо жилищным кооперативам на капитальный ремонт многоквартир-
ного жилого дома, утвержденных постановлением Главы города Костромы от 26 марта 2008
года № 459, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в Адресный перечень многоквартирных домов, на проведение  капитального

ремонта которых предоставляются субсидии из бюджета города Костромы в 2014 году,
утвержденный постановлением Администрации города Костромы  от 19 декабря 2013 года
№ 2923 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от
27 февраля 2014 года № 503, от 9 июня 2014 года № 1407, 29 августа 2014 года №2385), сле-
дующие изменения:

1.1. в строке 3 цифры «603,515» заменить цифрами «525,957»;
1.2. в строке 36 цифры «1 743,716» заменить цифрами «1 652,54»;
1.3. в строке 40 цифры «154,771» заменить цифрами «162,828»;
1.4. в строке 54 цифры «297,211» заменить цифрами «297,214»;
1.5. в строке 57 цифры «329,502» заменить цифрами «378,175»;
1.6. в строке 62 цифры «541,347» заменить цифрами «618,652»;
1.7. в строке 79 цифры «430,463» заменить цифрами «299,803», слова «фундамента

(отмостки),» исключить;
1.8. в строке 125 цифры «187,355» заменить цифрами «188,116»;
1.9. в строке 128 цифры «218,866» заменить цифрами «249,742»;
1.10. в строке 131 цифры «410,305» заменить цифрами «529,568»;
1.11. в строке 144 цифры «221,227» заменить цифрами «357,695»;
1.12. в строке 147 цифры «391,70758» заменить цифрами «490,05458»;
1.13. в строке 149 цифры «215,232» заменить цифрами «257,305»;
1.14. в строке 152 цифры «623,91» заменить цифрами «405,062», слова  «фундамента

(отмостки),» исключить;
1.15. в строке 153 цифры «129,067» заменить цифрами «138,836»;
1.16. в строке 188 цифры «282,809» заменить цифрами «383,988»;
1.17. в строке 189 цифры «586,369» заменить цифрами «194,525», цифры «105,00» заме-

нить цифрами «97,2625»;
1.18. в строке 191 цифры «1 110,387» заменить цифрами «1 512,298»;
1.19. в строке 194 цифры «270,72» заменить цифрами «319,815»;

1.20. в строке 198 цифры «292,483» заменить цифрами «190,776», цифры «146,2415» заме-
нить цифрами «95,388»;

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2014 года                                        №  3480

Об утверждении условий приватизации нежилого помещения № 41 
(комнаты № № 1, 2, 3, 5, 6) общей площадью 42,7 квадратного
метра, расположенного в полуподвале многоквартирного дома

(литера А) по адресу: Костромская область, город Кострома, 
улица Советская, 98

Рассмотрев заявления индивидуального предпринимателя Кожухова Андрея Витальевича
от 28 ноября 2014 года входящий № 02-43-3907/14, индивидуального предпринимателя
Панова Алексея Авдеевича от 28 ноября 2014 года входящий № 02-42-3906/14 о соответ-
ствии их условиям отнесения к категории субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, установленным статьёй 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О раз-
витии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и о реализации
преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества,
совместное заявление индивидуального предпринимателя Кожухова Андрея Витальевича,
индивидуального предпринимателя Панова Алексея Авдеевича от 2 декабря 2014 года вхо-
дящий № 02-43-3944/14 о распределении долей в праве общей долевой собственности на
приобретаемое нежилое помещение, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля
2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося
в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением
о порядке приватизации муниципального имущества города Костромы, утверждённым
решением Думы города Костромы от 28 января 2003 года № 2, Прогнозным планом прива-
тизации муниципального имущества города Костромы на 2014 год, утверждённым реше-
нием Думы города Костромы от 31 октября 2013 года № 174, отчётом об оценке рыночной
стоимости от 3 сентября 2014 года № 4841, составленным Обществом с ограниченной
ответственностью «Региональный центр оценки», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1
статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить условия приватизации нежилого помещения № 41 (комнаты № № 1, 2, 3, 5, 6)

общей площадью 42,7 квадратного метра, расположенного в полуподвале многоквартирно-
го дома (литера А) по адресу: Костромская область, город Кострома, улица Советская, 98:

1.1. цена продажи - 1857000 рублей;
1.2. обременения: договор на аренду муниципального имущества (нежилого помещения)

от 8 декабря 2006 года № 237110, заключенный на срок с 15 декабря 2006 года по 30 ноября
2007 года и продлённый на неопределённый срок; договор на аренду муниципального иму-
щества (нежилого помещения) от 8 декабря 2006 года № 237010, заключённый на срок с 15
декабря 2006 года по 30 ноября 2007 года и продлённый на неопределённый срок;

1.3. преимущественное право на приобретение в общую долевую собственность нежило-
го помещения, указанного в абзаце первом настоящего пункта, имеют: индивидуальный
предприниматель Кожухов Андрей Витальевич (основной государственный регистрацион-
ный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя
304440127500525) и индивидуальный предприниматель Панов Алексей Авдеевич (основной
государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индиви-
дуального предпринимателя 304440126000076) со следующим распределением долей в
праве общей долевой собственности: Кожухову Андрею Витальевичу - 214/427 долей,
Панову Алексею Авдеевичу - 213/427 долей;

1.4. оплата нежилого помещения, указанного в абзаце первом настоящего пункта, осу-
ществляется пропорционально долям в праве общей долевой собственности в следующем
порядке: 30 процентов от подлежащей уплате цены продажи, указанной в подпункте 1.1
настоящего пункта, не включающей проценты за пользование рассрочкой, вносится не позд-
нее 10 рабочих дней после дня подписания договора купли-продажи; оставшаяся сумма
уплачивается ежемесячно равными долями в течение 3 лет, не позднее 10 числа каждого
календарного месяца (начиная с месяца, следующего за месяцем подписания договора).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2014 года                                        №  3483

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по городу Костроме для расчета 

размера социальных выплат на приобретение жилого помещения
или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации 

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей 
на 2011-2015 годы» на 2015 год

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

В соответствии с федеральной целевой программой «Жилище»  на 2011-2015 годы,
утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010
года № 1050, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 8 сентября 2014 года № 525/пр «О показателях средней рыночной
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам
Российской Федерации на IV квартал 2014 года», муниципальной программой «Обеспечение
жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы», утвержденной постановлением
Администрации города Костромы от 28 апреля 2011 года № 788, руководствуясь статьями

www.gradkostroma.ru



71ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52 �  23 декабря 2014 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2014 года                                        №  3489

Об утверждении условий приватизации 
объектов муниципальной собственности

Во исполнение Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города
Костромы на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утверждённого решением Думы
города Костромы от 13 ноября 2014 года № 216, в соответствии с пунктами 3.2, 4.7, 5.2
Положения о порядке приватизации муниципального имущества города Костромы, утверж-
дённого решением Думы города Костромы от 28 января 2003 года № 2, руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить условия приватизации части нежилого помещения № 8 (комнаты № № 2-8,

10, 11) общей площадью 31,2 квадратного метра, расположенного в полуподвале многок-
вартирного дома (литеры А, а1) по адресу: Костромская область, город Кострома, улица
Свердлова, 5 (объект культурного наследия):

1.1. способ приватизации – аукцион, закрытый по форме подачи предложений о цене;
1.2. начальная цена продажи – 832000 рублей, включая 126915,25 рубля – налог на добав-

ленную стоимость;
1.3. размер задатка – 83200 рублей;
1.4. оплата по договору купли-продажи – единовременно;
1.5. обременения: договор на аренду муниципального имущества (нежилого помещения)

от 28 декабря 2009 года № 2054/01, заключенный на срок с 28 декабря 2009 года по 28 дека-
бря 2014 года; охранный договор (обязательство) от 2 августа 2010 года № 39-10.

2. Утвердить условия приватизации нежилого помещения № 197 общей площадью 68,2
квадратного метра, расположенного на первом этаже многоквартирного дома по адресу:
Костромская область, город Кострома, улица Южная, 12:

2.1. способ приватизации – аукцион, закрытый по форме подачи предложений о цене;
2.2. начальная цена продажи – 2114000 рублей, включая 322474,58 рубля – налог на

добавленную стоимость;
2.3. размер задатка – 211400 рублей;
2.4. оплата по договору купли-продажи – единовременно.
3. Утвердить условия приватизации нежилого помещения № 84 общей площадью 133,4

квадратного метра, расположенного на первом этаже многоквартирного дома по адресу:
Костромская область, город Кострома, улица Ленина, 157:

3.1. способ приватизации – аукцион, закрытый по форме подачи предложений о цене;
3.2. начальная цена продажи – 4074000 рублей, включая 621457,63 рублей – налог на

добавленную стоимость;
3.3. размер задатка – 407400 рублей;
3.4. оплата по договору купли-продажи – единовременно.
4. Утвердить условия приватизации нежилого помещения № 136 общей площадью 73,1

квадратного метра, расположенного на первом этаже многоквартирного дома по адресу:
Костромская область, город Кострома, улица Калиновская, 20:

4.1. способ приватизации - аукцион, закрытый по форме подачи предложений о цене;
4.2. начальная цена продажи - 2791000 рублей, включая 425745,76 рубля - налог на добав-

ленную стоимость;
4.3. размер задатка - 279100 рублей;
4.4. оплата по договору купли-продажи - единовременно.
5. Утвердить условия приватизации нежилого помещения № 164 общей площадью 58,2

квадратного метра, расположенного на первом этаже многоквартирного дома по адресу:
Костромская область, город Кострома, улица Профсоюзная, 13, корпус 2:

5.1. способ приватизации - аукцион, закрытый по форме подачи предложений о цене;
5.2. начальная цена продажи - 1710000 рублей, включая 260847,46 рубля - налог на добав-

ленную стоимость;
5.3. размер задатка - 171000 рублей;
5.4. оплата по договору купли-продажи – единовременно.
6. Утвердить условия приватизации нежилого помещения № 252 (комната № 1) общей

площадью 12,2 квадратного метра, расположенного на первом этаже многоквартирного
дома (литера А) по адресу: Костромская область, город Кострома, улица Самоковская, 5:

6.1. способ приватизации – аукцион, закрытый по форме подачи предложений о цене;
6.2. начальная цена продажи – 357000 рублей, включая 54457,63 рубля – налог на добав-

ленную стоимость;
6.3. размер задатка – 35700 рублей;
6.4. оплата по договору купли-продажи – единовременно;
6.5. обременение: договор аренды муниципального имущества от 6 мая 2006 года №

295608, заключённый на срок с 1 мая 2006 года по 31 марта 2007 года, продлённый на неоп-
ределённый срок.

7. Поручить Управлению территориального планирования, городских земель, градострои-
тельства, архитектуры и муниципального имущества Администрации города Костромы (А. П.
Афанасьев) организовать проведение аукционов по продаже указанных объектов муници-
пальной собственности.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2014 года                                        №  3491

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях совершенство-
вания муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44,
частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 9 октября 2012 года №

2068 «Об определении Порядка принятия Администрацией города Костромы решения о
предоставлении муниципальной гарантии города Костромы» (с изменениями, внесенными
постановлением Администрации города Костромы  от 22 июля 2013 года № 1590) следую-
щие изменения:

1.1. в Порядке принятия Администрацией города Костромы решения о предоставлении
муниципальной гарантии города Костромы:

1.1.1. в пункте 7 после слов «на соответствующий финансовый год» дополнить словами «и
плановый период»;

1.1.2. пункт 9 дополнить словами «и плановый период»;
1.1.3. в подпункте «ж» пункта 11 слово «распоряжению» заменить словом «письменному

требованию»;
1.1.4. пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. После принятия Администрацией города Костромы решения о предоставлении

гарантии принципал в течение 10 рабочих дней представляет в Управление следующие
документы:

а) копии учредительных документов бенефициара со всеми приложениями и изменения-
ми;

б) копии документов, подтверждающих факт внесения записи о принципале и бенефи-
циаре как юридических лицах в Единый государственный реестр юридических лиц;

в) копию договора со всеми приложениями и изменениями;
г) копии документов, подтверждающие полномочия единоличного исполнительного орга-

на (или иного уполномоченного лица) принципала и бенефициара на совершение сделок от
имени принципала и бенефициара, главного бухгалтера принципала и бенефициара (реше-
ние об избрании, приказ о назначении, приказ о вступлении в должность, трудовой кон-
тракт, доверенность и др.), а также карточку с образцами подписей указанных лиц и оттис-
ка печати принципала и бенефициара;

д) документы, подтверждающие одобрение (согласие) уполномоченного органа управле-
ния принципала и бенефициара на совершение крупной сделки (в порядке и случаях, уста-
новленных законодательством Российской Федерации, учредительными и иными докумен-
тами принципала и бенефициара), в обеспечение которой предоставляется гарантия.»;

1.1.5. дополнить пунктом 131 следующего содержания:
«131. Копии документов, указанные в пункте 13 настоящего Порядка, подлежат нота-

риальному заверению, за исключением случаев, когда принципал является муниципальным
унитарным предприятием города Костромы (копии документов заверяются принципалом
самостоятельно).»;

1.1.6. в пункте 17:
1.1.6.1. подпункт «б» признать утратившим силу;
1.1.6.2. в подпункте «в» слово «цена» заменить словами «реквизиты, цена»;
1.1.6.3. подпункт «д» изложить в следующей редакции:
«д) сведения о наличии либо отсутствии права гаранта потребовать от принципала в

порядке регресса возмещения сумм, уплаченных бенефициару по гарантии (далее – права
предъявления гарантом регрессных требований);»;

1.1.6.4. дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) отраслевой орган Администрации города Костромы, являющийся главным распоря-

дителем средств бюджета города Костромы, которому в соответствии с решением Думы
города Костромы о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период пре-
дусмотрены бюджетные ассигнования для оплаты (погашения) обязательств гаранта, в слу-
чае, если муниципальная гарантия предоставляется без права предъявления гарантом
регрессных требований, либо Управление, - в случае, если муниципальная гарантия предо-
ставляется с правом предъявления гарантом регрессных требований.»;

1.1.7. в подпункте «е» пункта 20 слова «внесения не согласованных с ней изменений»
заменить словами «внесения в него не согласованных с Управлением изменений»;

1.1.8. в пункте 32 слова «Администрации города Костромы» исключить;
1.2. в типовой форме договора о предоставлении муниципальной гарантии города

Костромы:
1.2.1. во вводной части после слов «О бюджете города Костромы на 20__ год» дополнить

словами «и плановый период 20__ - 20__ годов»;
1.2.2. в пункте 8.9 слова «и подлежит отражению как предоставление бюджетного креди-

та Принципалу» исключить;
1.3. в типовой форме муниципальной гарантии города Костромы:
1.3.1. во вводной части после слов «О бюджете города Костромы на 20__ год» дополнить

словами «и плановый период 20__ - 20__ годов»;
1.3.2. в абзаце первом пункта 5.1 слова «и подлежит отражению как предоставление бюд-

жетного кредита Принципалу» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого

помещения по городу Костроме для расчета размера социальных выплат на приобретение
жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы» на
2015 год в размере 29150 рублей.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу со
дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие после 1 января 2015
года.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Костромы от 9 октября 2012 года № 2068 

«Об определении Порядка принятия Администрацией города
Костромы решения о предоставлении муниципальной гарантии

города Костромы»

Итоговый документ (Заключение о результатах) публичных слушаний 
по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства на земельных участках, 
расположенных в городе Костроме по адресам: улица Глухая, 14, улица

Галичская, 100, с кадастровым номером 44:27:04 05 26:72, поселок
Фанерник, Галичский тракт, 7-й км. (Звероферма), поселок Волжский,

квартал 6, 18, улица Металлистов, 1, улица Галичская, 124в, улица
Жужелинская, 14, проспект Мира, 157, с кадастровым номером 

44:27:05 05 02:200, проезд Береговой 1-й, 1, деревня Скорбежки, 
в 24 метрах на юго-запад от ориентира дом № 12, кадастровый номер
44:27:05 04 01:44, проезд Речной 3-й, 19, улица Цветочная поляна, 3,

улица Свободы, 6, и на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, расположенного по адресу: 

улица Глухая, 14

www.gradkostroma.ru



72 23 декабря 2014 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 52

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Постановление Администрации города Костромы 
№ 3462 от 19 декабря 2014 года
«О внесении изменений в Адресный перечень многоквартирных домов, 
на проведение капитального ремонта которых предоставляются субсидии 
из бюджета города Костромы в 2014 году»................................................................стр. 70
Постановление Администрации города Костромы 
№ 3480 от 22 декабря 2014 года
«Об утверждении условий приватизации нежилого помещения № 41 
(комнаты № № 1, 2, 3, 5, 6) общей площадью 42,7 квадратного метра, 
расположенного в полуподвале многоквартирного дома (литера А) по адресу: 
Костромская область, город Кострома, улица Советская, 98»...................................стр. 70
Постановление Администрации города Костромы 
№ 3483 от 22 декабря 2014 года
«Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения по городу Костроме для расчета размера 
социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство 
индивидуального жилого дома в рамках реализации муниципальной 
программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы» 
на 2015 год»........................................................................................................стр. 70–71
Постановление Администрации города Костромы 
№ 3489 от 22 декабря 2014 года

«Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной 
собственности»..........................................................................................................стр. 71
Постановление Администрации города Костромы 
№ 3491 от 22 декабря 2014 года
«О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы от 9 октября 2012 года № 2068 “Об определении Порядка 
принятия Администрацией города Костромы решения о предоставлении 
муниципальной гарантии города Костромы”»............................................................стр. 71
Итоговый документ (Заключение о результатах) публичных 
слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства 
на земельных участках, расположенных в городе Костроме 
по адресам: улица Глухая, 14, улица Галичская, 100, с кадастровым 
номером 44:27:04 05 26:72, поселок Фанерник, Галичский тракт, 
7-й км (Звероферма), поселок Волжский, квартал 6, 18, улица 
Металлистов, 1, улица Галичская, 124в, улица Жужелинская, 14, 
проспект Мира, 157, с кадастровым номером 44:27:05 05 02:200, 
проезд Береговой 1-й, 1, деревня Скорбежки, в 24 метрах на юго-
запад от ориентира дом № 12, кадастровый номер 44:27:05 04 01:44, 
проезд Речной 3-й, 19, улица Цветочная поляна, 3, улица Свободы, 6, 
и на условно разрешенный вид использования земельного участка, 
расположенного по адресу: улица Глухая, 14......................................................стр. 71–72

Содержание номера:

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 23.12.2014 в 18.00

Рассмотрев и обсудив представленные проекты постановлений Администрации города
Костромы «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,
улица Глухая, 14, «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город
Кострома, улица Галичская, 100, с кадастровым номером 44:27:04 05 26:72», «О предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, поселок Фанерник,
Галичский тракт, 7-й км. (Звероферма)», «О предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположен-
ном по адресу: город Кострома, поселок Волжский, квартал 6, 18», «О предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Металлистов, 1», «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Галичская,
124в», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,
улица Жужелинская, 14», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу:
город Кострома, проспект Мира, 157, с кадастровым номером 44:27:05 05 02:200», «О пре-
доставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд
Береговой 1-й, 1», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город
Кострома, деревня Скорбежки, в 24 метрах на юго-запад от ориентира дом № 12, кадастро-
вый номер 44:27:05 04 01:44», «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу:
город Кострома, проезд Речной 3-й, 19», «О предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположен-
ном по адресу: город Кострома, улица Цветочная поляна, 3», «О предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном
участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Свободы, 6», «О предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположен-
ного по адресу: город Кострома, улица Глухая, 14».

1. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Глухая, 14.

2. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Глухая, 14.

3. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Галичская, 100, с кадастровым номером 44:27:04 05 26:72.

4. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Галичская, 100, с кадастровым номером 44:27:04 05 26:72.

5. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, поселок
Фанерник, Галичский тракт, 7-й км. (Звероферма).

6. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, поселок
Фанерник, Галичский тракт, 7-й км. (Звероферма).

7. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, поселок
Волжский, квартал 6, 18.

8. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, поселок
Волжский, квартал 6, 18.

9. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Металлистов, 1.

10. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного

строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Металлистов, 1.

11. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Галичская, 124в.

12. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Галичская, 124в.

13. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Жужелинская, 14.

14. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Жужелинская, 14.

15. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проспект
Мира, 157, с кадастровым номером 44:27:05 05 02:200.

16. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проспект
Мира, 157, с кадастровым номером 44:27:05 05 02:200.

17. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд
Береговой 1-й, 1.

18. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд
Береговой 1-й, 1.

19. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, деревня
Скорбежки, в 24 метрах на юго-запад от ориентира дом № 12, кадастровый номер 44:27:05
04 01:44.

20. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, деревня
Скорбежки, в 24 метрах на юго-запад от ориентира дом № 12, кадастровый номер 44:27:05
04 01:44.

21. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд
Речной 3-й, 19.

22. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, проезд
Речной 3-й, 19.

23. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Цветочная поляна, 3.

24. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Цветочная поляна, 3.

25. Отклонить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Свободы, 6.

26. Одобрить запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица
Свободы, 6.

27. Одобрить запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Глухая, 14.

28. Отклонить запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Глухая, 14.

Начальник Управления территориального 
планирования, городских земель,  градостроительства, 

архитектуры и муниципального имущества 
Администрации города Костромы –

главный архитектор города А. П. АФАНАСЬЕВ.

(Начало на стр. 1)

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



